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kun ringere stillet, forsaavidt St. Croir Roms 
Concurrence med fremmed Rom, som ikke er 
af stor Betydning, forøges. Men dertil maa 
erindres, at saa bliver Brændeviinsproductioneti 

. i  Danmark idethele høiere beskattek Det er 
vel sandt, at det indenlandske Brændeviins« 
Forbrug i Kjøbenhavn bliver nedsat, men det 
er den mindste Deel af Landets Vrændersiin, 
der forbruges i Kjøbenhavn, den langt over- 
veiende Deel bliver høiere befkattet udenfor 
Kjøbenhavn, og det kan være, at det ogsaa i; 
den Henseende kan vise sig gavnligt ,for de 

' vestindifkeEolonier. Jeg lægger nu ikke«videre 
Vægt paa, om det viser sig saaledes eller ikke; 
det lader sig ikke forud med Sikkerhed beregne. 
Men, just fordi det ikke lader sig med Sikker- 
hed beregne, er det ogsaa misligt 3 priori at 
opstille den Sætning, at det bliver i det Hele 
en pludselig og farlig Jndgriben iColoniernes 
Forhold. 

Den ærede Viceformand har fundet sig 
foranlediget til at fremstille en Vildfarelse, 
hvori jeg gjorde mig skyldig ved at opstille en 
Beregning ved Sagens anden Behandling i 
Folkethinget Han sagde» at han vel senere 
var bleven opmærksom paa, at. jeg har berig- 
tiget den; men jeg troer, at det dog maaskee 
er nødvendigt at tilføie, at  jeg selv ved Sa- 
gens 3die Behandling uopfordret har fremhæ- 
vet den Vildfarelse, hvori jeg havde gjort 
mig ,skyldig. Den ærede Viceformand har vist- 
nok forsaavidt Grund til at kunne føle sig til- 
fredsstillet ved, at Andre ogsaa kunne tage 
feil, som det her i dette Tilfælde ikke er mig 
alene, men ogsaa de med mig arbeidende Em- 
bedsmænd, som jeg altid lader revidere saa- 
danne Beregninger, der have begaaet den selv- 
samme Vildfarelse, hvilket altsaa tyder noksom 
hen paa, at det er undskyldeligt at begaae 
Vildfarelser, ,og altsaa ogsaa meget-undskylde- 
ligt for den ærede Viceformand, naar han be- 
gaaer lignende Vildfarelser. Men saa vil jeg 
rigtignok tilføie det Ønske, at den ærede Vice- 
formand med Hensyn til sine Vildfarelser vil 
gjøre det Samme som jeg, nemlig at berig- 
tige dem ved allerførste Leilighed, som var 
mig muligt cdJtunterhedix Forsaavidt den 
ærede Viceformand har troet, at burde bringe 
mig i Erindring, at Grosserer-Societets-Co- 

miteen ikke var hørt, hvorved han tillige har 
bemærket, at Regjeringens Fremgangsmaade, 
og navnlig ogsaa Finantsministeriets Frem- 
gangsmaade ved en anden Sag paa den sidste ! 
Rigsdag vidnede om, at man ellers gjorde 
det, da troer jeg, at det er saameget mere 
overflødigt at bringe det i Erindring, som jeg 
har en fuldkommen klar Bevidsthed om Gros- 
serer-Societets-Comiteens Tilstedevcerelse og 
store Indsigt i alle Handelsforhold, og jeg 
med den største Glæde vil give den Leilighed 
til at yttre sig om hver S a g ,  naar det blot 
var muligt; men Sagen er, at her var det 
ikke muligt. 

Jeg skal dermed gjøre Overgangen til det, 
som jeg troer, det egentlig her kommer an 
paa. Det er nemlig, at Spørgsmaalet her er 
ikke, om man skal af commereielle Grunde 
stemme for det Ene eller det Andet. Jeg har 
søgt først at imodegaae de as den ærede Vice- 
formand anførte commercielle Grunde, fordi 
jeg, forinden jeg. gaaer over til det, som for 
Regjeringen har været den bestemmende Grund 
til at stille sit Forslag, vilde bidrage Mit til 
at overtyde Thingets Medlemmer om, at, om 
man end nærer en anden commerciel Lltiskiielse 
end Regjeringen, saa er der ialtfald ingen- 
lunde nogen conimereiel Fare tilstede enten for 
den indenlandske Brandeviinsproduetion eller 
for Colonierne, og at der altsaa ikke finder no- 
gen egentlig Collision Sted med Hensyn til. 
vore« Handelsinteressesr og den Interesse, som 
fra Regjeringens Side er fremhævet. Men 
jeg-har ved Sagens Forelieggelsiy da jeg be- 
rørte dssse commercielle Hensyn i deres Almin- 
delighed, skjondt ikke i den Detail som nu, ud- 
trykkeligt fremhævet, at, skjøndt Regjeringen 
vel kunde baade i financiel og conimercielHen- 
seende nogenlunde trøste sig ved, at Forskaget 
ikke var faa farligt, har den bestemmende 
Grund for Regjeringen dog været en politisk 
Det er ene »og alene, af Hensyn til den franske« 
Regjering og F rankr ig ,  at det Forslag, som . 
Regjeringen« har gjort, er fremkommet. Jeg 
kan meget vel billige, at man kan ønske, at 
kjende de Forhandlinger , som i denne Anled- 
ning have fundet Sted. Jeg troer heller ikke, 
at der fra min høitærede Collegas Side vil 
være Noget til Hinder for, at Thingets Med- 


